

Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Maio

Maio vermelho mês de conscientização sobre a Hepatite e Câncer Bucal

Edição 667

Ano III

Paracambi, terça-feira, 10 de maio de 2022

SECRETARIAS

= PORTARIA 004 02 DE MAIO DE 2022 =

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

O Secretario Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais resolve:

Designar FERNANDO CESAR R. AGUIAR Mat. 15.289 (Presidente), HENRIQUE JOSÉ DE SOUSA MONTEIRO JUNIOR Mat. 14.948, CPF 872.392.647-3 (Membro) e DIEGO MARIANO FERNANDES Mat. 15.160, CPF 100.035.327-39 (Membro) para integrar a comissão acompanhamento e fiscalização do Processo administrativo nº. 425/2020, licitação nº. 19/CPL/2021 referente a aquisição de computadores e impressoras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Paracambi, 02 de maio de 2022.

RODRIGO BARBIERE

Secretário Municipal de Cultura e Turismo.

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA POR OMITDO COM DATA 29/03/2022

PROCESSO N°7770 /2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N°018/2022

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa, com base no Art. art. 24, inc. II e 26 da Lei Federal nº 8.666/93, PROCESSO nº 7770/2021, em favor da empresarial IMUNEPLACE CONTROLE DE PRAGAS E CONSERVAÇÃO EIRELI LTDA, CNPJ nº20.810.072/0001-01, no valor total de R\$ 9.860,00 (Nove mil, oitocentos e sessenta reais), cujo objeto é Empresa especializada em dedetização, descupinização, desratização e higienização e controle de pragas em geral para atender as necessidades Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, de acordo com objeto e condições gerais descritas no Termo de Referência do Processo Administrativo supra.

Paracambi, 29 de março de 2022.

RODRIGO BARBIERE

Secretario Municipal de Cultura e Tursimo

PORTARIA 47/22 DE 06 DE MAIO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

RESOLVE:

Conceder a servidora Norma Alves Antas, Matrícula nº 36/12472, Secretária Escolar, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 03 (três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2007/2012), com início 01 de maio de 2022 e término em 31 de julho de 2022, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/s17 de 09.05.17 e Processo nº 2426/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARACAMBI-RJ





A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACAMBI, A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, O FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, REGISTRA NA SUA ETAPA MUNICIPAL DA CONAE 2022 - A MOÇÃO DE HOMENAGEM PÓSTUMA A TODOS OS PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO QUE PERDERAM SUAS VIDAS NO DECORRER DA PANDEMIA DA COVID-19. ESTENDIDAAOS SEUS ENTES E AMIGOS.



NÃO CRIE MOSQUITO EM CASA

FAÇA LIMPEZAS PERIÓDICAS NO SEU QUINTAL!



COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo
Rua: Juiz Emílio Carmo. 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link e faça upload do documento. (https://verificador.iti.gov.br/)